
Uchwała Nr 1529/2016 

Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

z dnia 21 stycznia 2016 r. 

w sprawie zatwierdzenia wniosku o dofinansowanie projektu pozakonkursowego w ramach 

Działania 8.3 Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb 

rynku pracy, Poddziałania 8.3.3 Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska – tryb 

pozakonkursowy złożonego przez Województwo Wielkopolskie reprezentowane przez 

Departament Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020. 

Na podstawie art. 41 ust. 1 i ust. 2 pkt 4 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa 

(j.t. Dz.U. z 2015 r., poz. 1392.),  oraz art. 9 ust. 1 pkt 2, art. 9 ust. 2 pkt 2, art. 38 ust. 1, pkt 2, art. 38 

ust. 2-3,  art. 48 ust. 1-6 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach  realizacji programów w zakresie 

polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014 - 2020 (j.t. Dz. U. z 2014 r., poz. 

1146, ze zm.) Zarząd Województwa Wielkopolskiego uchwala co następuje: 

§ 1 

Zarząd Województwa Wielkopolskiego zatwierdza do dofinansowania projekt pt: „Czas zawodowców 

BIS – zawodowa Wielkopolska” w ramach Europejskiego Funduszu Społecznego, Działanie 8.3 

Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb rynku pracy, 

Poddziałanie 8.3.3 Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska – tryb pozakonkursowy 

złożony przez Województwo Wielkopolskie reprezentowane przez Departament Edukacji i Nauki 

Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w ramach Wielkopolskiego Regionalnego 

Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020. Wartość dofinansowania wynosi 57 150 000,00 zł. 

Całkowita wartość projektu wynosi 63 500 000,00 zł. 

 

§ 2 

Informacja o projekcie zatwierdzonym do dofinansowania ukaże się na stronie internetowej 

www.wrpo.wielkopolskie.pl oraz na portalu www.funduszeeuropeskie.gov.pl w dniu 22.01.2016 r. 

§ 3 

Wykonanie uchwały powierza się Dyrektorowi Departamentu Wdrażania Europejskiego Funduszu 

Społecznego. 

§ 4 

Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

Marszałek Województwa 

Marek Woźniak 

 

http://www.wrpo.wielkopolskie.pl/
http://www.funduszeeuropeskie.gov.pl/


           Uzasadnienie 

                                                       do Uchwały Nr 1529/2016 

     Zarządu Województwa Wielkopolskiego 

                                                    z dnia 21 stycznia 2016 r. 

w sprawie zatwierdzenia wniosku o dofinansowanie projektu pozakonkursowego w ramach 

Działania 8.3 Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia zawodowego do potrzeb 

rynku pracy, Poddziałanie 8.3.3 Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska – tryb 

pozakonkursowy złożonego przez Województwo Wielkopolskie reprezentowane przez 

Departament Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego  

w ramach Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020. 

 Zgodnie z art. 9 ust. 1 pkt 2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. o zasadach  realizacji programów  

w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014 – 2020 Instytucją 

Zarządzającą odpowiedzialną za prawidłową realizację Wielkopolskiego Regionalnego Programu 

Operacyjnego na lata 2014-2020 jest Zarząd Województwa Wielkopolskiego.  

 

Na podstawie art. 9 ust. 2 pkt 2 cytowanej ustawy, do zadań Instytucji Zarządzającej należy  

w szczególności wybór projektów, które będą dofinansowane w ramach Wielkopolskiego 

Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014-2020. 

W oparciu o art. 38 ust. 2 przedmiotowej ustawy, tryb pozakonkursowy może być 

zastosowany do wyboru projektów, których wnioskodawcami, ze względu na charakter lub cel 

projektu, mogą  być jedynie podmioty jednoznacznie określone przed złożeniem wniosku 

o dofinansowanie projektu, dlatego też zgodnie z art. 48 ust. 1-6 ustawy o zasadach realizacji 

programów w zakresie polityki spójności finansowanych w perspektywie finansowej 2014-2020 jako 

pozakonkursowy może zostać zgłoszony jedynie wniosek o dofinansowanie projektu wcześniej 

zdefiniowany w Szczegółowym Opisie Osi Priorytetowych oraz złożony na wezwanie Instytucji 

Zarządzającej.   

Ze względu na uwarunkowania prawno – organizacyjne pomiędzy Departamentem Edukacji  

i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego a Instytucją Zarządzającą  

Wielkopolskim Regionalnym Programem Operacyjnym na lata 2014 – 2020 konieczne jest 

zatwierdzenie realizacji przedmiotowego projektu w drodze uchwały Zarządu Województwa 

Wielkopolskiego.   

Liderem projektu jest Departament Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego 

Województwa Wielkopolskiego. Okres realizacji projektu przewidziano na okres od 09.11.2015 r. do 

31.12.2022 r. Całkowita wartość projektu wynosi 63 500 000,00 zł, w tym kwota dofinansowania  

z UE (EFS-85%) – 53 975 000,00 zł, w tym środki budżetu państwa (BP-5%) - 3 175 000,00 zł. 

Pozostałą kwotę, stanowiąca 10% wartości projektu -  6 350 000,00 zł stanowią środki z budżetu 

jednostek samorządu terytorialnego.  

Głównym celem projektu jest poprawa jakości kształcenia zawodowego poprzez zwiększenie 

dostępu do staży/praktyk dla 8000 uczniów i do zajęć specjalistycznych dla 10000 uczniów oraz 

poprawa przygotowania szkół do kształcenia zgodnego z potrzebami rynku pracy m.in.: poprzez 

doposażenie 46 szkół i 4 placówek prowadzących kształcenie zawodowe oraz podniesienie 

kwalifikacji co najmniej 261 nauczycieli i kompetencji co najmniej 6000 uczniów na terenie woj. 

wielkopolskiego do końca 2022 r. W związku z powyższym, z uwagi na pozytywną ocenę formalno-

merytoryczną ww. wniosku uzasadnionym jest podjęcie uchwały przez Zarząd Województwa 

Wielkopolskiego w sprawie zatwierdzenia do dofinansowania projektu pt: „Czas zawodowców BIS – 

zawodowa Wielkopolska” ponieważ jest on zgodny z celami programu operacyjnego, spełnia warunki, 

o których mowa w art. 38 ust. 2 i 3, jest możliwy do realizacji w ramach kwoty przeznaczonej na 

dofinansowanie projektów oraz jest wykonalny.  

Wojciech Jankowiak 

Wicemarszałek 



 Załącznik nr 1 do Uchwały Nr 1529/2016 Zarządu Województwa Wielkopolskiego z dnia 21                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                     

stycznia 2016 r. w sprawie zatwierdzenia wniosku o dofinansowanie projektu pozakonkursowego w 

ramach Działania 8.3 Wzmocnienie oraz dostosowanie kształcenia i szkolenia zawodowego do 

potrzeb rynku pracy, Poddziałania 8.3.3 Czas zawodowców BIS – zawodowa Wielkopolska – tryb 

pozakonkursowy złożonego przez Województwo Wielkopolskie reprezentowane przez Departament 

Edukacji i Nauki Urzędu Marszałkowskiego Województwa Wielkopolskiego w ramach 

Wielkopolskiego Regionalnego Programu Operacyjnego na lata 2014 – 2020. 

 
Lp. Numer projektu Tytuł projektu Nazwa 

Wnioskodawcy 

Kwota 

wnioskowanego 

dofinansowania 

Koszt 

całkowity 

projektu 

Wynik 

oceny 

 

 

1. 

 

 

RPWP.08.03.03-

30-0001/15 

Czas 

zawodowców 

BIS – 

zawodowa 

Wielkopolska 

Województwo 

Wielkopolskie 

reprezentowane 

przez  

Departament 

Edukacji i Nauki 

Urzędu 

Marszałkowskiego 

Województwa 

Wielkopolskiego 

57 150 000,00  

zł 

63 500 000,00 

zł 

Pozytywny 

 100 pkt. 

 

 

 


